
sexta-feira, 15 de feVereirO de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  21
A, 127-PARQUE VERDE CEP 66635-460

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 080/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X EDSON KLEBER DE ALMEIDA FREITAS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RUA G(RES. PAULO FONTELES),114-
MANGUEIRÃO  CEP 66623-380

eRRATA de CONTRATO
Nº do Contrato: 031/2007
Partes: SEJUDH E ANTONIO C. DE SOUZA - ME (Macro 
Tecnologia)
Onde lê-se: FONTE DE RECURSOS: 001
Leia-se: FONTE DE RECURSOS: 0101 / 0106-0121
Ordenador responsável: MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
PORTARIA Nº 060 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008
A SeCReTáRIA de eSTAdO de JUSTIÇA e dIReITOS 
HUmANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIdeRANdO: O laudo da Perícia Médica no 9682A/1
ReSOLve:
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias a Licença para Tratamento 
de Saúde da servidora ANA mARIA PeReIRA PeReIRA, 
matrícula n0 10952/1, ocupante do cargo de Datilórafo, lotada 
na Coordenadoria de Promoção da Cidadania desta SEJUDH, no 
período de 06/02/2008 á 05/04/2008.
     ReGISTRe-Se, PUbLIQUe-Se e CUmPRA-Se.

mARIA dO SOCORRO GOmeS COeLHO
Secretária de estado de Justiça e direitos Humanos

PORTARIA Nº 061 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2008
A SeCReTáRIA de eSTAdO de JUSTIÇA e dIReITOS 
HUmANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIdeRANdO: Atestado Médico datado de 11/02/2008.
ReSOLve:
CONCedeR por 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde para o servidor UbIRAJARA COSTA SINdRIN, 
matrícula n0 58473702/2, ocupante do cargo de Motorista, 
lotado na Divisão de Patrimônio e Serviços Gerais desta 
SEJUDH, no período de 11 a 25/02/2008.

ReGISTRe-Se, PUbLIQUe-Se e CUmPRA-Se.
mARIA dO SOCORRO GOmeS COeLHO

Secretária de estado de Justiça e direitos Humanos
PORTARIA Nº 059 de 12 de FeveReIRO de 2008

A SeCReTáRIA de eSTAdO de JUSTIÇA e dIReITOS 
HUmANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIdeRANdO: O Memorando nº 012/2008/DAFIN/SEJUDH 
de 12.02.2008
ReSOLve:
LOTAR na Diretoria de Assuntos Jurídicos (DIJUR) a servidora 
SIGLYA de FáTImA dA COSTA PINON, matrícula nº 
2008556/5, ocupante do cargo de Agente Administrativo, a 
contar de 13.02.2008.
     ReGISTRe-Se, PUbLIQUe-Se e CUmPRA-Se.

mARIA dO SOCORRO GOmeS COeLHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PRORROGAÇÃO de eXTRATO de CONTRATO de 

SeRvIdOR TemPORáRIO
PARTeS: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS – SEJUDH E ADEMIR FERREIRA DIAS DA SILVA.
CARGO: MOTORISTA
dATA de AdmISSÃO: 01/12/2007
PRORROGAÇÃO: 30/01/2008 A 27/05/2008
ORdeNAdOR ReSPONSáveL: MARIA DO SOCORRO GOMES 
COELHO
ERRATA
ERRATA DA PRORROGAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO PUBLICADA NO D.O.E. Nº 31.107 DE 
14.02.2008
ONDE SE LE: DATA DA ADMISSÃO 01/12/2008
LEIA-SE: DATA DA ADMISSÃO 01/12/2007

eRRATA de CONTRATO
Nº do Contrato: 031/2007
Partes: SEJUDH E ANTONIO C. DE SOUZA - ME (Macro 
Tecnologia)
Onde lê-se: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
18101.14.122.1057.4641/ 422.1052.4394/ 1058.4056/ 
1052.2893 - 339039

Leia-se: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18101.14.422.1207.4600/ 
18101.14.122.0125.4534 - Natureza de Despesa: 339030
Ordenador responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

TORNAR Sem eFeITO A PORT. Nº51
   A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares 
e,
    RESOLVE:
    Tornar sem efeito as diárias da prestadora de serviço à 
serviço desta SEJUDH abaixo relacionada, pela viagem ao 
município de Afuá no período de 13 a 14/02/2008 para a 
realização da visita a delegacia do referido município, como 
participante da comissão extraordinária de fiscalização das 
delegacias do Estado do Pará,  referente a portaria de numero 
51/2008 de 11 de Fevereiro de 2008 publicada no DOE nº31105 
de 12/02/2008.
     

SERVIDOR CPF CARGO Matrícula

MARIA CRISTINA 
FONSECA DE 
CARVALHO

247.413.702-59 Conselheira do 
CEPCP/PA ______

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 66
eRRATA

eRRATA dA PORTARIA Nº 66 PUbLICAdA NO dOe  Nº 
31107 de  14/02/2008.

ONDE SE LÊ : No Período de aplicação a partir da data de 
recebimento até o dia  21/02/2008
LEIA-SE:  No período de aplicação a partir da data de 
recebimento até o dia  23/02/2008. 
ONDE SE LÊ : Conceder o prazo até 06/03/2008, para 
encaminhamento da prestação de contas a CAFIN
 LEIA-SE:Conceder o prazo até 07/03/2008, para 
encaminhamento da prestação de contas a CAFIN

PORTARIA Nº 64
eRRATA

eRRATA dA PORTARIA Nº 64 PUbLICAdA NO dOe  Nº 
31107 de  14/02/2008.

ONde Se LÊ : No Período de 17  à  21/02/2008
LeIA-Se:  No período de 17  à  23/02/2008. 

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 004/2008 - IMEP
Modalidade de Licitação: Carta Convite nº 002/2008
Partes: Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMEP e C.F 
Comercial Ltda.
Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimento de 
informática e para fax-símile
Vigência: 08/02/2008 a 07/02/2009
Valor: R$ 1.050,20 (Um mil, cinquenta reais e vinte centavos)
Dotação Orçamentária: 3390.30
Fonte de Recurso: 0260
Foro: Belém - Pará
Data da Assinatura: 08/02/2008
Ordenador Responsável: Emílio Bernardo Sales Ramos - Diretor-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: Av. José Bonifácio, nº 2931, Bairro do 
Guamá, CEP: 66.065-360 na cidade de Belém, Estado do Pará

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 003/2008 - IMEP
Modalidade de Licitação: Carta Convite nº 002/2008.
Partes: Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMEP e C. 
Ribeiro Distribuidora Ltda.
Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimento de 
informática e para fax-símile
Vigência: 08/02/2008 a 07/02/2009
Valor: R$ 15.381,25 (quinze mil, trezentos e oitenta e um reais 
e vinte e cinco centavos)
Dotação Orçamentária: 3390.30
Fonte de Recurso: 0260
Foro: Belém Pará
Data da Assinatura: 08/02/2008
Ordenador Responsável: Emílio Bernardo Sales Ramos - Diretor-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: Av. 16 de Novembro - Loja 03, nº 
528, Bairro da Cidade Velha, CEP: 66.020-620, na cidade de 
Belém, Estado do Pará

eRRATA de CONTRATO
Nº do Contrato: 002/2008 - Contrato de Servidor Temporário
Partes: Instituto de metrologia do estado do Pará - IMEP e
Onde lê-se: No extrato de contrato de servidor temporário, 

publicado no D.O nº 31.107, de 14 de fevereiro de 2008. 
PARTES: Instituto de metrologia do estado do Pará - IMEP e 
Cézar de Barros Sarmento, CARGO: Consultor Jurídico
Leia-se: PARTES: Instituto de Metrologia do Estado do Pará - 
IMEP e Cesar de Barros Coelho Sarmento, CARGO: Procurador 
Autárquico
Ordenador responsável: Emílio Bernardo Sales Ramos - Diretor- 
Presidente em Exercício

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 002/2008 - IMEP
Modalidade de Licitação: Carta Convite nº 002/2008
Partes: Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMEP e Bom 
Bons e Descartáveis Ltda.
Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimento de 
informática e para fax-símile
Vigência: 08/02/2008 a 07/02/2009
Valor: R$ 62.062,08 ( sessenta e dois mil, sessenta e dois reais 
e oito centavos)
Dotação Orçamentária: 3390.30
Fonte de Recurso: 60
Foro: Belém Pará
Data da Assinatura: 08/02/2008
Ordenador Responsável: Emílio Bernardo Sales Ramos - Diretor-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: Trav. Beco da Piedade, nº 32, Bairro 
do Reduto, CEP: 66.053-220, na cidade de Belém, Estado do 
Pará.

PORTARIA
PORTARIA Nº061 de 14 de FeveReIRO de 2008.

A SeCReTáRIA de eSTAdO de PeSCA e AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
R e S O L v e:
DESIGNAR, a contar de 14/02/08, a servidora SONIA MARIA 
DE ARAÚJO HESKETH, matricula 54184136, para responder 
pelo Controle Interno desta Secretaria de Estado de Pesca e 
Aqüicultura/SEPAq.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA ,14/02/08.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura
PORTARIA Nº062 DE 14 DE FEVEREIRO 2008.
A SeCReTáRIA de eSTAdO de PeSCA e AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
R e S O L v e:
REVOGAR, a contar de 14/02/08, a Portaria n°047/07 de 
07/1107, que designou o servidor FRedeRICO JOSÉ SOAReS 
bezeRRA, matricula 772593/3, para responder pelo Controle 
Interno  desta Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura/
SEPAq.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 14/02/08
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GMA
Secretária de Estado de Pesca e Aquicultura
PORTARIA Nº063 DE 14 DE FEVEREIRO 2008.
A SeCReTáRIA de eSTAdO de PeSCA e AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
R e S O L v e:
DESIGNAR, a contar de 14/02/08, a servidora JORGIENE DOS 
SANTOS OLIVEIRA, matricula 57193209/1, para responder pelo 
Núcleo de Planejamento desta Secretaria de Estado de Pesca e 
Aqüicultura/SEPAq.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 14/02/08.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura

eRRATA de PORTARIA
errata de Portaria de diárias nº 030/2008

PUbLICAdO NO d. O. e. Nº 31.088 dO dIA 16/01/08
ONde Se LÊ: Valor Total: R$ 67,50

LeIA-Se: Valor Total: R$47,50
TORNAR Sem eFeITO

O SeCReTáRIO de eSTAdO de PeSCA e AQUICULTURA, 
no uso de suas atribuições legais,
R e S O L v e:
Tornar sem efeito a Portaria de Suprimento de fundos nº 
021/2008 publicada no dOe nº31.086 de 14/01/2008, 
que concedeu Suprimento de Fundos em favor da Servidora 
CARITA ROSA dAS CHAGAS, respectivamente.
ReGISTRe-Se, PUbLIQUe-Se e CUmPRA-Se
SeCReTARIA de eSTAdO de PeSCA e AQUICULTURA, 
14/02/08
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA


